ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения: заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования: 30 октября 2019 г., 14-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования: 30 октября 2019 г., 14-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования: 31 октября 2019 г., 14-00 ч.
Место подсчета голосов: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Председательствующий на заседании Совета – заместитель председателя Совета АСРО «ГС РМЭ» Романов Владимир Николаевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Романов Владимир Николаевич - заместитель генерального директора ООО «Спецстроймеханизация»
2. Козлов Владимир Александрович - генеральный директор ОАО «УМС»
3. Мосунова Елена Савельевна - директор РМОР «Союз строителей РМЭ»
4. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО «Казанский Посад»
5. Балабан Владимир Маркович - директор ООО «Вектор»
6. Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Торгово-промышленной палаты РМЭ

Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Х. К., Карташов А. А. и Моисеев А. И. не приняли участия в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.

Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6 (шесть). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу;
3. О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
4. Об утверждении наград первого этапа конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства в номинации «Лучший специалист по организации строительства» по Приволжскому федеральному округу.
5. О награждении нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk487542426]Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосунову Елену Савельевну – директора РМОР «Союз строителей РМЭ».
2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосуновой Елене Савельевне.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу

[bookmark: _Hlk1632049][bookmark: _Hlk536428012]РЕШИЛИ:
Делегировать Кузнецова Святослава Павловича - Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 19 ноября 2019 года в г. Уфа с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов.
[bookmark: _GoBack]Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

РЕШИЛИ:
Делегировать Кузнецова Святослава Павловича - Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который состоится 2 декабря 2019 года в г. Москве с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk23251808][bookmark: _Hlk23160543]ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об утверждении наград первого этапа конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства в номинации «Лучший специалист по организации строительства» по Приволжскому федеральному округу

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk23160593]Утвердить следующий порядок награждения победителей и участников первого этапа конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства в номинации «Лучший специалист по организации строительства»:

· победитель, занявший 1-е место – 10 896 (десять тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек с вычетом из указанной суммы налога на доходы физических лиц, с учетом налогового вычета, подлежащего уплате налоговым агентом;
· победитель, занявший 2-е место – 5 150 (пять тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек с вычетом из указанной суммы налога на доходы физических лиц, с учетом налогового вычета, подлежащего уплате налоговым агентом;
· победитель, занявший 3-е место – 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек с вычетом из указанной суммы налога на доходы физических лиц, с учетом налогового вычета, подлежащего уплате налоговым агентом;
· участники (не победители) – 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек с вычетом из указанной суммы налога на доходы физических лиц, с учетом налогового вычета, подлежащего уплате налоговым агентом;
· все участники получают благодарности АСРО «ГС РМЭ».

2. Выделить денежные средства для наград в первом этапе конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства в номинации «Лучший специалист по организации строительства» из статьи «Резерв совета» сметы расходов на 2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О награждении нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл»

РЕШИЛИ:
Наградить нагрудным знаком Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» «Почетный строитель Республики Марий Эл» за многолетний добросовестный, созидательный труд и в связи с 70-летием Санникова Владимира Андреевича – водителя АСРО «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий							В. Н. Романов

Секретарь									Е. С. Мосунова
1